INDICAÇÃO N° 054/2017
AUTOR: VEREADOR JOALDO LIMA DA SILVA
[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: DRENAGEM NA RUA A, DO BAIRRO PALMARES.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Itabela, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar o órgão competente da Prefeitura Municipal a drenagem na Rua A, do Bairro Palmares.

JUSTIFICATIVA

	   A presente indicação tem por objetivo atender as justas reclamações da população da Rua A, do Bairro Palmares. Em tempos de chuvas forma uma lagoa naquela rua de forma a impedir o transito regular de pessoas e veículos, compromete a saúde pública, pois contribui para criação de focos de mosquitos transmissores de dengue.

              Pelo exposto, fica evidente a necessidade do Poder Executivo promover as medidas propostas e assim atender as justas reivindicações dos moradores da rua citada, elevando a qualidade de vida das pessoas.

	Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 06 de abril de 2017.

JOALDO LIMA DA SILVA
Vereador